Imbrij & Lemnij. 56

Tergiuersatores, & qui sibi conscij iudicium declinant, absentiam in Imbro aut Lemno prætexentes. Eustath. Hesychius.

Patroclum sub specie. 57

Πάτροκλον πρὸ φωνῶν, subaudi, τίθειαι, Patroclum obtentum facere, aut prætexere. In eos, qui rei cuiuspiam gratia simulant se facere aliquid,

aliquid, quod reuera aliorum faciunt. Plutarchus. Occasionem adagio Hom. prebuit, ubi Briseida necem Patrocli lugentem reliqua feminarum turba sequitur, non tam Patroclum, quam proprias erumnas desflens.

Squilla rubicundior asâ. 58

Ἐρυθρότερος κερκίδος ὀπίης. De eo qui pudescit vel castigatus, vel scommate adpersus. Athenæus. Sunt κερκίδες, pisces, quos Latini gambaros, nos garneros vocamus, qui elixi, aut asâ toti rubeſcunt, prius albicantes.

Pyrrhonia hæsitatio. 59

Πυρρώνιος δὲσπεία. De is qui nihil certi decernunt, semper dubitantes. Galenus. Fuit Pyrrhon Elæus Philosophus, qui desperata veritatis inquisitione, temerè omnia diu rimatus, in singulis hæsitabat. Eius affectu dicti sunt ἐφεκτικὸί, quòd superſederent quicquam asserere. δὲσπεία κτικὸί, siue δὲσπεία κτικὸί, à perpetua hæsitantia. ἐκκετικὸί, quòd perpetuo considerarent. Ζητητικὸί, quòd inquirerent usque: Academici postremò.

Caricum schema. 60

Καρικὸν χῆμα. Effrenata libido, seu potius certus eius modus, qua de re exstant portentosa Petri Aretini, hominis verè Itali schemata. Hesychius.

Omphacinus. 61

Ὀμφακίω nominant Greci hominem durum, & præfractum, translatione petiua ab immaturis viuis. Aristoph. Et ediuerso πείποντα quasi maturum, vocarunt hominem placidum. Aeschylus, Athenæus.

Libera in Cynadra aqua. 62

Ἐν κωάδρα ἐλευθέριον ὕδωρ. Adhortatio est ad libertatem: securius enim dulciusq; aqua viuunt in libertate, quam magna rerum abundantia seruitur. Eustath. Cynadra fons est Argis à perfugio canis nomen habens, è quo serui in libertatem asserti, poculum hauriebant.

Lippus oculus solis radios non fert. 63

Λημῶν ὀφθαλμὸς ἠλίε ἀκλίνας κερκίως ἔδεχεται, Lippus oculus solare iubar inoffensè non admittit. Non illico perspicua sunt leetori medicos aut Theologicos libros euoluenti, penitiora mysteria, nisi iis doctrinis imbuto.

Vespa acerbior. 64

Σφηκὸς δριμύτερος. De præferoci & crudeli. Clemens, Themistius. Vespe ictus haud temerè sine febris sunt, eiusque ter nouem punctis hominem interire aiunt.

Certina

Ceruina senectus. 65

Ἐλάφου γῆρας. Attribuitur vehementer longæuo. Hesiodus cornici, teste Plinio, nouem attribuit nostras ætates, quadruplum eius ceruû. Iuuenali.

Fulicam cygno comparas. 66

De rebus, & personis maximè inter se dissimilibus, conuenient hi versus Paulini:

Si confers fulicas cygnis, & ædona parre,

Castaneis corylos æques, viburna cupressis.

Fulice colore sunt fusco, cygni albo. Luscinia vocis amœnitate auis regina est, parra stridula & ingrato sono. Castaneæ & cupressi edite sunt & proceræ: coryli auellane, & viburna depressa & humilia.

E scala. 67

Ἐκ κλίμακας. De iis, qui de industria otium captant. Pugilibus tempus diu terentibus scala olim inferri solebat, vt diuulsi, & suum uterq; locum obtinentes distinerentur, ne in circumcurrendo ictus acciperent, sed suum quisque locum obtinens quali quali manuû obiectu se defenderent. Eustath. Hesychius.

Lumbos fractus, vt Myfius asinus. 68

Ὀσφω κρηγῶς ὡςε μύσιος ὄνος. In molles & effeminatos. In Mysia rarissimi sunt asini, quibus rectum sit dorsum circa lumbos, aut ilia. Eustath.

Ouo nudior aut glabrior. 69

In caluos, aut derafos. Nicias epigramm.

Tranquillitate caluior. 70

Φαλακρότερος εὐδίας. Simile superiori. Demet. Phaleræus. Nantum inde, quod tempestate crispentur omnia & horreant; contra in serenitate & aëris malacia, nuda & quodammodo calua iaceant omnia. Sic Mart. Lenior es conchis Galle Cytheriacis.

Sphettius. 71

Σφήτιος, virulente mordax & scyphanta dicitur à Sphettie gentis ex Acamantide tribu ingenio. Sic σφήτιον ὄζος, pro acerrimo aceto dixit Aristoph.

Araneis abundat. 72

Κακ' ἀράχνια ἔχον. De eo quod desertum est & incultum. transferetur appositè ad ignauiam ingeniorum, aut oscitantiam interpretum, obscura loca prætereuntium. Homerus, Hesiodus, Propertius.

Manus in Ætolis habet. 73

Τὰ μὲν χεῖρε ἐν αἰτωλοῖς, ὁ δὲ νῦς ἐν κλωπιδῶϊς, Manus utraque in Ætolis, at mens in Clodis. In eum qui & flagitiose manibus donaria efflagitet, & furaci animo opes inuolet. Allusio est ad εἴρων

etymon Actolorum, quod est, ἀκτεῖν ὄλον, totum flagitare; & Clopidarum, quod est ἡ κλοπή, furtum. Aristoph. Homerus.

Turtur cantat. 74.

Τρῶζων ψάλλει. De inepto cantore, aut poeta. Turtures non tam canunt quam gemunt. Suidas.

A lineis excidere, lineæ insistere. 75

Pro, ab instituto aberrare; & contra, in instituto permanere. Translatio est à Geometria, quæ lineis omnia perficit. Eodem pertinent, eisdem dimicare lineis, pro, intra certa argumentorum septa permanere. Lineas aliquas præducere, pro, certam materie legem præfinire. Ad lineas, & in gradum, pro, ad propositum. Lineis claudere materiam, pro, stata quedam argumenta præfinire, intra quæ oratio coerceatur. Metaphora sumpta est à luctantium lineis, quas intra decertant. Tertull. Quinctil. Hieron. Cic. Donatus.